Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 01/16
Daté: 01.12.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe ng
nenin 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 1 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 12 dhe 13 té Qeverisé sé Republikés s& Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[ . AR | PN

Kryeministér i Republikés- sé Kosovés

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

¢ t& giitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/16
Daté: 01.12.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s8 Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr, 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé& Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 1 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Aktet Juridike.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i—‘Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/16
Daté: 01.12.2017

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé

Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 1 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Fushén e Financimit t& Subjekteve Politike.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
s Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/16

Daté: 01.12.2017

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 10 paragrafi 10.1 pika (b), dhe & nenit 18 t& Ligjit nr. 03/L-038 pér
Pérdorimin e Simboleve Shtetérore t& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me
Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 1 dhjetor

2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni Qeveritar pér hartimin e Projekt rregullores pér flamurin dallues t&
Qeverisé s& Republikés sé Kosovés; (tutje: Komisioni) ng kété pérbérje:

1.1.
1.2.
13
14.
1.5.
1.6.
1.7

7. Selim Selimi

Znj. Refige Ternava
Z.. Endrit Shala

Znj. Nora Cukaj

7nj. Snezana Karadzic
Z. Burim Krasniqi

Z.. Mentor Borovci
1.8. Z. Arben Krasniqi
1.9. Znj. Besnike Mehmeti
1.10. Znj. Atifete Haklaj
1.11. Z. Mehdi Uka

1.12. Z. Isni Kryeziu

1.12. Znj. Venera Kosumi

Késhilltar i Kryeministrit

Késhilltare e Zévendéskryeministrit

Késhilltar i Larté Politik i Zévendéskryeministrit
Késhilltare e Zévendéskryeministrit

Késhilltare e Zévendéskryeministrit

Késhilltar i Larté Politik i Zévendéskryeministrit
Drejtor i Zyrés Ligjore - ZKM

Drejtor i SKQ/ZKM

Zyrtare e Larté Ligjore - Zyra Ligjore ZKM
Ministria e Administratés Publike

Ministria e Kulturés Rinisé¢ dhe Sportit

Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé
Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal

2.3. Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Filozofik/ Departamenti i Historisé;

ndérkombétare, organizata t& Shogérisé Civile si dhe persona tjeré.

2. Ftohen ta dérgojné nga njé pérfagésues:

2.1. Kuvendi i Republikés s& Kosovés;

2.2, Zyra e Presidentit té Republikés s¢é Kosovés;
3.
4.

té pérkohshme si dhe mund t& angazhojé ekspert pér kété géshtje.

kryesues;
anétare
anétar;
anétare;
anétare;
anétar;
anétar;
anétar;
anétare;
anétare;
anétar;
anétar;
anétare.

Me pajtimin e kryesuesit t& Komisionit mund t ftohen edhe pérfaqésues t& Organizatave

Me qgéllim & kryerjes efikase t& aktivitetit t¢ tij, Komisioni mund t& formojé grupe punuese



5. NE& punén e tij, Komisioni mund t& shfrytézojé mbéshtetjen profesionale t& institucioneve
dhe organizatave pérkatése vendore dhe ndérkombétare,

6. Komisioni &shig i obliguar q& pér punén e tij t'i raportojé Qeverisé kurdo qé kérkohet raport
pér ecuriné e punés s¢ Komisionit,

7. Zyra e Kryeministrit obligohet pér sigurimin e kushteve materiale, teknike dhe kushteve
tjera pér punén e kétij Komisioni.

8. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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yeministér i Republikés s& Kosyvés

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

* 1€ gjitha ministrive (ministrave)

¢ Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
s Arkivit té Qeverisé



Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/16
Daté: 01.12.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&6 Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 16 t& Ligjit nr. 05/1-125 pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin
2017, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-002 pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés
pér vitin 2017, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 1 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrit t& Financave pér kursime dhe ndarje buxhetore, pér vitin
2017.

2. Kursimet buxhetore né kategoriné e shpenzimeve t& pagave dhe méditjeve jané n& shums
prej 11,000,000€ né Ministriné e Financave né nén programin “Kontigjenca e Sigurimeve
Shéndetésore” me kod 28200 nén kategoria 11810-fondet kontingjente né Ministriné e
Financave.

3. Mjetet nga pika 2. e vendimit né shumén prej 6,800,000 € ndahen pér Ministring e
Shéndetésisé né nén programin “Trajtimi Mijekésor Jashté Institucioneve Publike
Shéndetésore” me kod 71600 kategoria e shpenzimeve subvencione dhe transfere nén
kategoria ekonomike 21110-subvencione pér entitetet publike.

4. Mjetet nga pika 2. e vendimit né shumé prej 600,000 € ndahen pér Ministriné e Shéndetésisé
né nén programin “Aftésimi Specialistik dhe EVM” me kod 90300 kategoria e shpenzimeve
subvencione dhe trasfere nén kategoria ekonomike 21110-subvencione pér entitetet publike.

5. Mjetet nga pika 2. e vendimit né shumé prej 3,600,000 € ndahen pér Ministring e
Shéndetésisé né nén programin “Shérbimet Mbéshtetése Administrative-Logjistike” me kod
71900 kategoria e shpenzimeve mallra dhe shérbime nén kategoria ekonomike 13630-
furnizime mjekésore.

6. Obligohet Ministria e Shéndetésisé dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. f
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

¢ té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
»  Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/16
Daté: 01.12.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé€ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé&
Punés sé& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr, 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 1 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes ndérmjet Bashkimit Evropian dhe
Kosovés, pér pjesemarrjen e Kosovés né Programin “Evropa pér Qytetarét”.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian t& ndérmarré té gjitha hapat né pérputhje me
legjislacionin né fuqi, me qéllim t& finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/16
Daté: 01.12.2017

Né mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&€ Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né& nenin 19 t& Rregullores sé
Punés s& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 1 dhjetor 2017, nxjerr kéts:

VENDIM
1. Miratohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes bilaterale ndérmjet Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Dukatit t&¢ Madh t& Luksemburgut né kuadér t&
Projektit t& Bashképunimit Zhvillimor, KSV/019: Asistenca teknike né kontestin e Integrimit

Evropian.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian t& ndérrmaré t& gjitha hapat né pérputhje me
legjislacionin né fuqi, me qéllim t& finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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K'ryeministé'r i Republikés s¢ Kosovés \

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

¢ Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
s Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/16
Daté: 01.12.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés s¢é Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 1 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e marréveshjes pér Promovimin dhe Mbrojtien e
Investimeve ndérmjet Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés dhe Britanisé s& Madhe.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé gé té zhvillojé negociatat me Britaning e
Madhe, me qgéllim té finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes, né pérputhje me

legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,
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eministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverise
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/16
Daté: 01.12.2017

N¢& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé

Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 1 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér trajtimin e Partneritetit Publiko-Privat.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé s& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

-

Kryeministér i Republikés s¢ Kosové

Iu dérgohet:

¢ Z&vendéskryeministrave

¢ té gjitha ministrive (ministrave)

¢ Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/16
Daté: 01.12.2017

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, t¢ nenit 29 t¢ Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe
né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, bazuar
né Vendimin e Qeverisé sé Kosovés nr.13/52 dt.14.12.2011 pér pagesén e girasé ndaj Kishés
Ortodokse Serbe (KOS), Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 1 dhjetor
2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vieré prej 285,484.50 euro, pér pagesén e qirasé pér Kishén
Ortodokse Serbe (KOS), pér periudhén 31 muaj e gjysmé, né vlers prej 9,063 euro pér njé
muayj, borxh i cili éshté llogaritur deri me daté 15.07.2016.

2. Mjetet financiare sipas pikés 1. t& kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e paparashikuara
me kod 232, nén-programi Shpenzimet e paparashikuara me kod 13100, nén-kategoria
ekonomike e rezervés me kod 38010.

3. Mjetet nga pika 1. transferohen né Ministring e Punés dhe Miréqenies Sociale, nén-programi
00900-Instituti 1 politikave sociale, kategoria e shpenzimeve mallra dhe sherbime, nén-
kategoria ekonomike 14110-Qiraja pér ndertesa.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi, obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe
Miréqgenies Sociale.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

¢ Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/16
Daté: 01.12.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, & nenit 4, 8, 44 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronds sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe me
Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, ne mbledhjen e mbajtur mé 1 dhjetor
2017, nxjerr kéts;
VENDIM PRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme t& pronaréve dhe
zoteruesve t€ interesit t& cilat preken nga realizimi i Projektit pér zgjerimin e mihjes
sipérfagésore pér eksploatim t& théngjillit pér prodhim t& energjisé elektrike pér nevoja té
Korporatés Energjetike t& Kosovés (KEK-Sh.A), Zona Kadastrale: ITade dhe Shipitullé (pjesa
e mbetur), Komuna Obiliq, sipas tabelave t& pérshkruara nga evidencat kadastrale pérkatése
pér titullarét e pronave & paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit té interesit
publik si dhe sipérfageve té tyre, t& cilat tabela paragesin pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH gé brenda 5 (pes€) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare té Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t¢ madh né Kosovés.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané t& drejté t& paraqesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &sht& pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Dér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave, Korporata Energjetike e Kosovés (KEK-Sh.A) dhe Komuna e Obiligit.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes n& Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosové.
@ Ramus HA&%DINA] :
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Iu dérgohet:
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Republika e Kosovés
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Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/16
Daté: 01.12.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14 /2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 1 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé s& Financave pér t'i rekomanduar Presidentit t&
Republikés s& Kosovés dhénien e autorizimit Ministrit t& Financave pér nénshkrimin e
Marréveshjes sé Kredisé né mes t& Republikés s& Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e
Financave, dhe Bankés Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim (EBRD), pér financimin e
projektit pér autostradén Kijevé - Zahagq.

2. I rekomandohet Presidentit t&¢ Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit pér
nénshkrimin e marréveshjes nga paragrafi 1. i kétij vendimi, konform afatit t& pércaktuar n&

nenin 7 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:
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Republika e Kosovés
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Nr. 13/16
Daté: 01.12.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 29 t¢ Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me
Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 1 dhjetor
2017, nxjerr kété: |

VENDIM

1. Pér mbeshtetfe financiare t& Asociacionit “Loyola Gymnazium” (ALG) né shumé prej
720,000,00 (shtatéqgindenjézetémijé) euro, obligim i papaguar nga Memorandumi i
Mirékuptimit, daté 11.10.2004, t& lidhur ndérmjet Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé, Asociacionit “Loyola Gymnazium” (ALG) dhe Komunés sé Prizrenit.

2. Mjetet financiare sipas pikés 1. t& kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e paparashikuara
nén-programi Shpenzimet e paparashikuara me kod 13100 nén-kategoria ekonomike e
rezervés me kod 38010 dhe transferohen né Ministring e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé
né kodin 208, nén programi Administrata Qendrore me kod 11308, kategoria ekonomike
subvencionet dhe transferet, nén kategoria ekonomike subvencionet pér entitetet jopublike
me kod 21200.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi, obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjisé.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit
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Kryeministér i Republikés s¢& Kosovés
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/16
Daté: 01.12.2017

NE& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe n&
nenin 19 t& Rregullores s& Punds sé¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 1 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér dhénien e pajtimit pér pérjashtim nga fushéveprimi i Ligjit Nr. 04/L-42 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés.

2. Qeveria pajtohet t& pérjashtojé nga fushéveprimi i ketij ligji pér shkak t& specifikave té
céshtjes qé ndérlidhet me zbatimin e obligimeve t& Qeverisé s& Republikés sé Kosovés né
zbatimin e Ligjit Nr. 05/L-053 dhe Ligjit Nr. 06/L-002 pér Buxhetin e Republikés sé
Kosovés.

3. Mijetet financiare pér zbatimin e kétij vendimi mbulohen nga programi 379 00 Mbrojtja
Juridike dhe Mbéshtetja Financiare pér Personat e Akuzuar potencial nga Dhomat e
Specializuara.

4. Obligohet Ministri i Ministrisé s¢ Drejtésisé t& formojé njé ekip negociues dhe zbatues t&
kétij vendimi & pérfshing:

- Sekretari i Ministrisé sé Drejtésisé;

- Sekretari i Ministrisé sé Punéve t& Jashtme;

Sekretari i Ministrisé s&¢ Administratés Publike;

Kryetari i Bordit t& Komisionit Rregullativ t& Prokurimit Publik.

Ramzﬁ&HA&AD
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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